*Ignatium.
Deus è ca-
lis suscitau-
acerrimum
ducem.*

&c. Qui acerrimus Dux cum suis Sodalibus zelo omnes feruentissimo astuantes contra Lutherum, omnesque eius se-quaces castra posuerunt, pœnitentiam prædicantes, dicentes Regnum Dei non esse potum, & escam, sicut impij Lutherani existimabant, sed iustitiam, & pacem, & gaudium in Spiritu Sancto, &c. A quo strenuo duce habuit originem posuit.

*Qui cum
socijs zelo
feruentissi-
mo astuan-
tibus con-
tra Luther-
rum castra
posuit.*

Ordo Societatis IESV tanquam à suo Capite, & fundatore, ut testatur Gregor. XIII. in sua Constitutione incipiente, Ascendente Domino. Qui iunctis illis secum strenuissimis Christi IESV commilitonibus Italiam venit, vbi sanctissima opera per ipsos in augmentum sanctissimæ fidei, animarum que salutem Deus in dies operando, constituerunt Congregationem istam non Ignatij, sed Societatem Iesu Christi appellari, adeo ut inde IESVITÆ veniant appellati. Hec ille.

*Eorum
sanctissimi-
operæ in
augmentū
fidei, &
animarum
salutem.*

57. A LUDOVICO MIRANDA Scriptore etiam doctissimo, qui Tom. 1. Director. Prælator. Regul. quest. 4. art. 12. non minus aut beneuole, aut copiosè Societatis ortum, & encomia recenset. Inter Religiones (inquit) celebres, & illustres, quæ summo Dei beneficio in Ecclesia vigent, quæ & breui temporis spatio magna suscepérunt incrementa, nō mediocrem tenet locum Religio Societatis IESV. Hæc Sacra Religio ortum, & Originem duxit à quodam deuotissimo, ac nobili viro, strenuoq; Duce Ignatio de Loyola Cantabrensi, illustri quidem genere, sed moribus, & virtute illustriori. Anno 1540. confirmata, & approbata fuit à Paulo III. sed postea ab alijs summis Pontificibus Ordo iste Sacer summopere etiam honoratus, approbatus, & confirmatus, & multis gratijs, & priuilegijs locupletatus. Huius Societatis, & Familia præcipuum studium,

*Societas
inter cele-
bres, & il-
lustres Re-
ligiones an-
numeran-
da.*

*Eius origo,
incremen-
tum, & ap-
probatio-*

Dd 3 atque